
CADERNO 2  1SEXTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2014Caderno 2 SEXTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2014

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776174

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/11/2014
Valor: 12.456,00
Vigência: 24/11/2014 a 23/05/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Este termo aditivo terá Acréscimo de 25% do valor 
contratual, pelo período de 06 (seis) meses. 
Contrato: 39-14
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: VGR MATERIAL DE LIMPEZA LTDA - ME
Endereço: David Caldas, Bairro: Centro, 537
CEP. 64000-190 - Teresina/PI
Telefone: 8632219829 
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776386
PORTARIAS DIVERSAS

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PARA ACOMPANHAR 
PESSOA DA FAMÍLIA
PORTARIA Nº 420 /2014 – DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014 
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho 
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 160722A/1 de 30 
de Outubro de 2014;
RESOLVE:
I – CONCEDER a(o) servidor GISELLE NORONHA DE PINHO, Id. 
Funcional nº 57174749/1 ocupante do cargo de, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado no(a) COORDENADORIA DE 
QUALIDADE NA GESTAO - SEAD, 8 (oito) dias de licença para 
acompanhar pessoa da família em tratamento de saúde no 
período de 03 de Novembro de 2014 a 10 de Novembro de 2014.  
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 26 de 
Novembro de 2014 
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

PORTARIA PRORROGANDO LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 421 /2014 – 

DE 26 DE NOVEMBRO DE 2014 
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho 
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico n°: 161137A/3 de 
11de novembro de 2014;
RESOLVE:
I – PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde, 
concedida através da Portaria n°. 387/2014 de 21 de Outubro 
de 2014 a(o) servidor JOSE AUGUSTO MACIEIRA PEIXOTO, Id. 
Funcional nº 3153657 / 1 ocupante do cargo de, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, lo tado no(a) DIRETORIA DE GESTAO DO 
PATRIMONIO DO ESTADO - SEAD, 8 (oito) dias de Licença para 
Tratamento de Saúde no período de 07 de Novembro de 2014 a 
14 de Novembro de 2014.  
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 07 de Novembro de 2014. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, Belém 26 de 
Novembro de 2014 
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776640

Ato: Termo de Distrato
Término Vínculo: 04/11/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A pedido.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO
Servidor(es): 
Temporário / TAMARA MORAES CHAGAS (Assistente Administrativo)<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776281

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 09/11/2014
Vigência: 09/11/2014 a 09/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 209
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CARDIO SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Março, Bairro: Umarizal, 683
CEP. 66055-490 - Belém/PA
Telefone: 9132228523 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776298

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 210
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: OMCOCENTRO DE BELÉM S/S LTDA.
Endereço: R Diogo Móia, Bairro: Umarizal, 1158
CEP. 66060-140 - Belém/PA
Telefone: 9132466399 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776309

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 215
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: FISIO E SAÚDE LTDA ME
Endereço: Av Pres Getúlio Vargas, Bairro: Ianetama, 2992
CEP. 68745-000 - Castanhal/PA
Telefone: 9137214113 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776323

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 216
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: CARMEM SILVA PINA SIMÕES
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, Bairro: Estrela, 2569
CEP. 68743-123 - Castanhal/PA
Telefone: 9132456532 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776345

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 217
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso

08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CENTRO MÉDICO DR. RAUL ARAUJO
Endereço: Tv Floriano Peixoto, Bairro: Centro, s/n
CEP. 68743-030 - Castanhal/PA
Telefone: 9137110400 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776356

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 219
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: REJANE VALÉRIA RIBEIRO DE FARIAS
Endereço: Tv Quintino Bocaiúva, Bairro: Estrela, 2374
CEP. 68743-123 - Castanhal/PA
Telefone: 9137452132 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776367

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 04/11/2014
Vigência: 04/11/2014 a 04/11/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 220
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: KEILA SAMPAIO PIGNATÁRIO
Endereço: Tv Floriano Peixoto, Bairro: Pirapora, 13
CEP. 68740-140 - Castanhal/PA
Telefone: 9137451245 
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 776346

Contrato: 32-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviços especializados de manutenção 
preventiva e corretiva nos sistemas de monitoramento da 
Região Metropolitana de Belém, com fornecimento de materiais, 
conforme as especifi cações constantes no Termo de Referência - 
TR do edital do Pregão Eletrônico n.° 021/2014.
Valor Total: 141.344,00
Data Assinatura: 26/11/2014
Vigência: 26/11/2014 a 25/11/2015
Pregão Eletrônico: 21/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23126137766220000    339039              0261000000          Estadual
23126137766220000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: A.A. BELLO FILHO ME
Endereço: R Ima Maria Agostinha, 00000
CEP. 27700-000 - Vassouras/RJComplemento: Avenida 
Expedicionário Oswaldo de Almeida Ramos, n.º 210.
Telefone: 2140638740 
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776413

PORTARIA: 309/2014
Objetivo: Efetuar manutenção do rádio cliente na delegacia de 
policia da Cidade digital de Vigia. Recurso: 6622 - Modernização 
da infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Vigia/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
73184/MAX HIDEYUKI MATSUZAKI (Analista de Suporte) / 0.5 
diárias (Completa) / de 27/11/2014 a 27/11/2014<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 776427

PORTARIA: 309/2014
Objetivo: Deslocamento do colaborador Max Matsuzaki. 
A localidade de Vigia de Nazaré. 6622 -Modernização da 
Infraestrutura Computacional.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 -AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


